
01 - Actividades Municipales 0.00 426,730.06 426,730.06 426,730.06 4,728,057.24 0.00 0.004,526,890.16 1,494,818.75 6,021,708.91

00 - Sin sub Programa 0.00 426,730.06 426,730.06 426,730.06 4,728,057.24 0.00 0.004,526,890.16 1,494,818.75 6,021,708.91

000 - Sin Proyecto 0.00 426,730.06 426,730.06 426,730.06 4,728,057.24 0.00 0.004,526,890.16 1,494,818.75 6,021,708.91

001 - Corporación 
Municipal

0.00 269,598.00 269,598.00 269,598.00 1,157,778.00 0.00 0.001,207,296.00 220,080.00 1,427,376.00

000 - Sin Obra 0.00 269,598.00 269,598.00 269,598.00 1,157,778.00 0.00 0.001,207,296.00 220,080.00 1,427,376.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,207,296.00 220,080.00 1,427,376.00 0.00 269,598.00 269,598.00 269,598.00 1,157,778.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,207,296.00 220,080.00 1,427,376.00 0.00 269,598.00 269,598.00 269,598.00 0.00 1,157,778.00 0.00 0.00

002 -  Alcalde y Vice 
Alcalde Municipal

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 745,582.68 0.00 0.00723,582.68 207,000.00 930,582.68

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 745,582.68 0.00 0.00723,582.68 207,000.00 930,582.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

602,000.00 207,000.00 809,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 624,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 516,000.00 151,000.00 667,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 512,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 56,000.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

121,582.68 0.00 121,582.68 0.00 0.00 0.00 0.00 121,582.68 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 121,582.68 0.00 121,582.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,582.68 0.00 0.00

003 - Auditor Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 47,500.00 180,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 47,500.00 180,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 47,500.00 180,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 38,000.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 9,500.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

004 -  Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 153,994.68 0.00 0.00153,994.68 31,287.30 185,281.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,994.68 0.00 0.00153,994.68 31,287.30 185,281.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,994.68 31,287.30 185,281.98 0.00 0.00 0.00 0.00 153,994.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 131,995.44 21,999.24 153,994.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,994.70 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,999.62 9,288.06 20,287.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.36 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,999.62 0.00 10,999.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,999.62 0.00 0.00

005 - Gerencia 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 143,894.68 0.00 0.00143,894.68 49,248.10 193,142.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,894.68 0.00 0.00143,894.68 49,248.10 193,142.78

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,894.68 49,248.10 187,142.78 0.00 0.00 0.00 0.00 137,894.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 39,398.48 39,398.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11210 11-001-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

118,195.44 0.00 118,195.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,195.44 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,849.62 0.00 9,849.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,849.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 9,849.62 9,849.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,849.62 0.00 9,849.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,849.62 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

006 -  Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 133,061.48 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,061.48 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 47,362.20 179,976.36 0.00 0.00 0.00 0.00 133,061.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 37,889.76 151,559.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 9,472.44 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,919.76 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

007 - Catastro Municipal 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 261,036.40 0.00 0.00270,508.84 115,555.18 386,064.02

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 261,036.40 0.00 0.00270,508.84 115,555.18 386,064.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,508.84 115,555.18 386,064.02 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 261,036.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 231,864.72 96,233.12 328,097.84 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 222,392.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,322.06 19,322.06 38,644.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,322.06 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,322.06 0.00 19,322.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,322.06 0.00 0.00

008 -  Tesoreria 0.00 102,659.62 102,659.62 102,659.62 1,308,221.20 0.00 0.001,098,928.32 527,818.68 1,626,747.00

000 - Sin Obra 0.00 102,659.62 102,659.62 102,659.62 1,308,221.20 0.00 0.001,098,928.32 527,818.68 1,626,747.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

415,872.19 208,862.15 624,734.34 0.00 21,450.24 21,450.24 21,450.24 430,185.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 261,264.72 74,789.73 336,054.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,265.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,772.06 21,772.43 43,544.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,772.43 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,772.06 12,299.99 34,072.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,072.05 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 61,063.35 100,000.00 161,063.35 0.00 21,450.24 21,450.24 21,450.24 0.00 63,075.62 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

333,327.18 171,865.00 505,192.18 0.00 47,616.71 47,616.71 47,616.71 414,807.46 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 50,648.49 80,648.49 0.00 6,396.69 6,396.69 6,396.69 0.00 74,251.80 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 24,000.00 2,000.00 26,000.00 0.00 1,718.52 1,718.52 1,718.52 0.00 24,281.48 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 5,936.65 11,603.47 17,540.12 0.00 1,715.00 1,715.00 1,715.00 0.00 15,825.12 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 36,200.00 66,200.00 0.00 15,509.00 15,509.00 15,509.00 0.00 50,691.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 42,330.72 25,000.00 67,330.72 0.00 14,937.50 14,937.50 14,937.50 0.00 10,263.24 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,558.58 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,803.39 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 15,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 3,068.08 13,068.08 0.00 7,340.00 7,340.00 7,340.00 0.00 5,728.08 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 3,344.96 63,344.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,344.96 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

13,059.81 0.00 13,059.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,059.81 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

223,669.21 147,091.53 370,760.74 0.00 33,592.67 33,592.67 33,592.67 337,168.07 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 93,669.21 67,889.76 161,558.97 0.00 25,904.00 25,904.00 25,904.00 0.00 135,654.97 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 39,201.77 39,201.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,201.77 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 18,000.00 20,000.00 0.00 752.63 752.63 752.63 0.00 19,247.37 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 7,000.00 87,000.00 0.00 6,936.04 6,936.04 6,936.04 0.00 80,063.96 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

126,059.74 0.00 126,059.74 0.00 0.00 0.00 0.00 126,059.74 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

26,059.74 0.00 26,059.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,059.74 0.00 0.00

009 -  Direccion 
Municipal de Justicia 
y Polica Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 558,873.96 0.00 0.00530,456.64 189,448.80 719,905.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 558,873.96 0.00 0.00530,456.64 189,448.80 719,905.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

530,456.64 189,448.80 719,905.44 0.00 0.00 0.00 0.00 558,873.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 341,007.84 151,559.04 492,566.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,952.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 37,889.76 37,889.76 75,779.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,362.20 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 37,889.76 0.00 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,889.76 0.00 0.00

010 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 132,614.16 0.00 0.00132,614.16 59,518.49 192,132.65

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,614.16 0.00 0.00132,614.16 59,518.49 192,132.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 59,518.49 192,132.65 0.00 0.00 0.00 0.00 132,614.16 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 54,940.15 54,940.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 4,578.34 4,578.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

03 - Unidades Municipales -37,889.76 202,341.84 202,341.84 202,341.84 1,165,305.66 0.00 0.001,193,527.44 476,711.88 1,670,239.32

00 - Sin Sub Programa -37,889.76 202,341.84 202,341.84 202,341.84 1,165,305.66 0.00 0.001,193,527.44 476,711.88 1,670,239.32

000 - Sin Proyecto -37,889.76 202,341.84 202,341.84 202,341.84 1,165,305.66 0.00 0.001,193,527.44 476,711.88 1,670,239.32

001 - Oficina de la Mujer 
y Adolescencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 133,140.42 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,140.42 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 47,362.20 179,976.36 0.00 0.00 0.00 0.00 133,140.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 37,889.76 151,559.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 9,472.44 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,998.70 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental 

-37,889.76 41,310.36 41,310.36 41,310.36 132,614.16 0.00 0.00132,614.16 41,310.36 173,924.52

000 - Sin Obra -37,889.76 41,310.36 41,310.36 41,310.36 132,614.16 0.00 0.00132,614.16 41,310.36 173,924.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 41,310.36 173,924.52 -37,889.76 41,310.36 41,310.36 41,310.36 132,614.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 37,889.76 151,559.04 -37,889.76 37,889.76 37,889.76 37,889.76 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 3,420.60 3,420.60 0.00 3,420.60 3,420.60 3,420.60 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 47,362.20 47,362.20 47,362.20 132,614.16 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

000 - Sin Obra 0.00 47,362.20 47,362.20 47,362.20 132,614.16 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 47,362.20 179,976.36 0.00 47,362.20 47,362.20 47,362.20 132,614.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 37,889.76 151,559.04 0.00 37,889.76 37,889.76 37,889.76 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 9,472.44 18,944.88 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

004 - Unidad de Servicios 
Públicos 

0.00 56,834.64 56,834.64 56,834.64 123,141.72 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

000 - Sin Obra 0.00 56,834.64 56,834.64 56,834.64 123,141.72 0.00 0.00132,614.16 47,362.20 179,976.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 47,362.20 179,976.36 0.00 56,834.64 56,834.64 56,834.64 123,141.72 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 37,889.76 37,889.76 0.00 37,889.76 37,889.76 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 9,472.44 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Econimico 
Local 

0.00 56,834.64 56,834.64 56,834.64 142,086.60 0.00 0.00132,614.16 66,307.08 198,921.24

000 - sin Obra 0.00 56,834.64 56,834.64 56,834.64 142,086.60 0.00 0.00132,614.16 66,307.08 198,921.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 66,307.08 198,921.24 0.00 56,834.64 56,834.64 56,834.64 142,086.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 56,834.64 56,834.64 0.00 56,834.64 56,834.64 56,834.64 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 9,472.44 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

006 - Unidad de Aseo 
Conserge y 
Cementerio Vigilancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 501,708.60 0.00 0.00530,456.64 227,007.84 757,464.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 501,708.60 0.00 0.00530,456.64 227,007.84 757,464.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

530,456.64 227,007.84 757,464.48 0.00 0.00 0.00 0.00 501,708.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 454,677.12 189,448.80 644,125.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,732.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,889.76 0.00 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 37,559.04 37,559.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,141.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,889.76 0.00 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,889.76 0.00 0.00

11 - Agua y Saneamiento 
(Alcantarillado)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,421,353.39 0.00 0.001,220,383.51 264,034.88 1,484,418.39

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,421,353.39 0.00 0.001,220,383.51 264,034.88 1,484,418.39

001 - Proyecto Construcción 
de Agua de la comunidad 
de los Higueros

0.00 0.00 0.00 0.00 183,007.81 0.00 0.00183,007.81 50,000.00 233,007.81

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 183,007.81 0.00 0.00183,007.81 50,000.00 233,007.81

001 - Proyecto 
Construcción de 
Agua de la 
comunidad de los 
Higueros

0.00 0.00 0.00 0.00 183,007.81 0.00 0.00183,007.81 50,000.00 233,007.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

183,007.81 50,000.00 233,007.81 0.00 0.00 0.00 0.00 183,007.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

103,007.81 0.00 103,007.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,007.81 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de Agua 
de la comunidad del 
Plantel

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Agua De La 
Comunidad Del 
Plantel

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Agua 
de Hacienda Viieja

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

001 - Mejoramiento de 
Agua de Hacienda 
Viieja

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de agua de 
la comunidad de Turin

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion De Agua 
De La Comunidad De 
Turin

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de Agua 
de la comunidad del 
Destino 

0.00 0.00 0.00 0.00 57,375.70 0.00 0.0057,375.70 0.00 57,375.70

001 - Mejoramiento de 
Agua de la comunidad 
del Destino 

0.00 0.00 0.00 0.00 57,375.70 0.00 0.0057,375.70 0.00 57,375.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,375.70 0.00 0.0057,375.70 0.00 57,375.70
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

57,375.70 0.00 57,375.70 0.00 0.00 0.00 0.00 57,375.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

57,375.70 0.00 57,375.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,375.70 0.00 0.00

006 - Mantenimiento y 
Reparación de Sistema 
de Agua de Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 244,034.88 0.00 0.00200,000.00 44,034.88 244,034.88

001 -  Mantenimiento Y 
Reparación De 
Sistema De Agua De 
Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 244,034.88 0.00 0.00200,000.00 44,034.88 244,034.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 244,034.88 0.00 0.00200,000.00 44,034.88 244,034.88

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 44,034.88 244,034.88 0.00 0.00 0.00 0.00 244,034.88 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 44,034.88 144,034.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,034.88 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Sistema de Agua de 
Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
de Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
sistema de Alcantarillado 
Barrio las Acacias Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Sistema De 
Alcantarillado 
Barrio Las Acacias 
Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - construcción sistema 
de agua de la comunidad 
de urraco 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,935.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,935.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

001 - construcción 
sistema de agua 
de la comunidad 
de el urraco 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,935.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,935.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,935.00 0.00 0.00

12 - Vida Mejor -8,495.88 333,415.80 333,415.80 333,415.80 6,783,689.14 0.00 0.007,325,469.20 322,801.80 7,648,271.00

01 - Educacion 0.00 21,042.50 21,042.50 21,042.50 2,996,250.88 0.00 0.003,050,000.00 0.00 3,050,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 21,042.50 21,042.50 21,042.50 1,046,250.88 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Apoyo  ala 
Educación 

0.00 21,042.50 21,042.50 21,042.50 946,250.88 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,042.50 21,042.50 21,042.50 946,250.88 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 21,042.50 21,042.50 21,042.50 946,250.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 21,042.50 21,042.50 21,042.50 0.00 946,250.88 0.00 0.00

002 - Becas Estudiantiles 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 3 
Aulas de la comunidad 
de Buenos aires 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
3 Aulas de la 
comunidad de 
Buenos aires 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Terminación de la 
Escuela de Vallecillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Terminación de 
la Escuela de 
Vallecillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Auditorio del Instituto 
San Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Construcción 
De Auditorio Del 
Instituto San 
Pedro 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de de 3 
Aulas en la comunidad 
delos Higueros para CEB

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construcción 
De De 3 Aulas En 
La Comunidad 
Delos Higueros 
Para CEB

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 1 aula 
en Nuevo Plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
1 Aula En Nuevo 
Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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006 - Construcción de 1 Aula 
en la comunidad de 
Patastera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
1 Aula En La 
Comunidad De 
Patastera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 1 aula 
en la comunidad de 
Lagunitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Construcción 
De 1 Aula En La 
Comunidad De 
Lagunitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 1 aula 
en la comunidad de 
Pueblo Viejo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
1 aula en la 
comunidad de 
Pueblo Viejo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de una 
Aula en la comunidad de 
el Espino 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
una Aula en la 
comunidad de el 
Espino 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de 3 
Aulas en la Comunidad 
de la Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
3 Aulas en la 
Comunidad de la 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de1  Aula 
en la comunidad de 
Panal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Construcción 
De1 Aula En La 
Comunidad De 
Panal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de 1 aula 
en la comunidad de 
Pichingo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Construcción 
De 1 Aula En La 
Comunidad De 
Pichingo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

013 - Terminación de Kinder 
de Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Terminación De 
Kinder De Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de 2 
aulas en la comunidad de 
San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
2 Aulas En La 
Comunidad De 
San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

015 - Reparación de Cerca 
Perimetral de la Escuela 
de Guisilca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Reparación de 
Cerca Perimetral de la 
Escuela de Guisilca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

016 - Construcción de Kinder 
de la Union 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Kinder de la Union 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

017 - Construcción de 1 aula 
en Pajuiles

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
1 aula en Pajuiles

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 101,797.30 101,797.30 101,797.30 1,117,986.49 0.00 0.001,400,000.00 55,709.80 1,455,709.80

000 -  Sin Proyecto 0.00 101,797.30 101,797.30 101,797.30 717,986.49 0.00 0.001,000,000.00 55,709.80 1,055,709.80

001 - Apoyo a la Saud 0.00 101,797.30 101,797.30 101,797.30 717,986.49 0.00 0.001,000,000.00 55,709.80 1,055,709.80

000 - Sin Obra 0.00 101,797.30 101,797.30 101,797.30 717,986.49 0.00 0.001,000,000.00 55,709.80 1,055,709.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 55,709.80 1,055,709.80 0.00 101,797.30 101,797.30 101,797.30 717,986.49 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 55,709.80 55,709.80 0.00 55,709.80 55,709.80 55,709.80 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 46,087.50 46,087.50 46,087.50 0.00 717,986.49 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
de Salud de San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Centro de Salud 
de San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstrucción de 
Centro de salud de Santa 
Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstrucción de 
Centro de salud de 
Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez y  Adolescencia 0.00 41,100.00 41,100.00 41,100.00 543,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 41,100.00 41,100.00 41,100.00 543,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Apoyo ala niñez y 
Adolecencia

0.00 41,100.00 41,100.00 41,100.00 543,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 41,100.00 41,100.00 41,100.00 543,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 41,100.00 41,100.00 41,100.00 543,100.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 41,100.00 41,100.00 41,100.00 0.00 543,100.00 0.00 0.00

04 - Atención ala Mujer -8,495.88 43,907.13 43,907.13 43,907.13 833,716.59 0.00 0.00915,683.65 0.00 915,683.65

000 -  Sin Proyecto -8,495.88 43,907.13 43,907.13 43,907.13 833,716.59 0.00 0.00915,683.65 0.00 915,683.65

001 - Apoyo a la Equidad 
de Genero

-8,495.88 43,907.13 43,907.13 43,907.13 833,716.59 0.00 0.00915,683.65 0.00 915,683.65

000 - Sin Obra -8,495.88 43,907.13 43,907.13 43,907.13 833,716.59 0.00 0.00915,683.65 0.00 915,683.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

915,683.65 0.00 915,683.65 -8,495.88 43,907.13 43,907.13 43,907.13 833,716.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

915,683.65 0.00 915,683.65 -8,495.88 43,907.13 43,907.13 43,907.13 0.00 833,716.59 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 125,568.87 125,568.87 125,568.87 1,225,543.18 0.00 0.001,359,785.55 200,000.00 1,559,785.55

000 - Sin Proyecto 0.00 76,050.00 76,050.00 76,050.00 742,271.10 0.00 0.00859,053.10 0.00 859,053.10

001 - Ayuda a 
Construcción de 
Viviendas

0.00 18,050.00 18,050.00 18,050.00 341,218.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,050.00 18,050.00 18,050.00 341,218.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 18,050.00 18,050.00 18,050.00 341,218.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 18,050.00 18,050.00 18,050.00 0.00 341,218.00 0.00 0.00

002 - Ayuda para 
construcción de 
Letrinas Pisos y Pilas

0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 351,053.10 0.00 0.00409,053.10 0.00 409,053.10

000 - Sin Obra 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 351,053.10 0.00 0.00409,053.10 0.00 409,053.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

409,053.10 0.00 409,053.10 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 351,053.10 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

409,053.10 0.00 409,053.10 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 0.00 351,053.10 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno  
para construcción de 
Vivienda en la 
comunidad de Nuevo 
Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Viviendas 

0.00 49,518.87 49,518.87 49,518.87 483,272.08 0.00 0.00500,732.45 200,000.00 700,732.45
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001 - Reparación de 
Viviendas 

0.00 49,518.87 49,518.87 49,518.87 483,272.08 0.00 0.00500,732.45 200,000.00 700,732.45

000 - Sin Obra 0.00 49,518.87 49,518.87 49,518.87 483,272.08 0.00 0.00500,732.45 200,000.00 700,732.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,732.45 200,000.00 700,732.45 0.00 49,518.87 49,518.87 49,518.87 483,272.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,732.45 200,000.00 700,732.45 0.00 49,518.87 49,518.87 49,518.87 0.00 483,272.08 0.00 0.00

06 - OPERACION FUERZA 
HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,092.00 0.00 0.000.00 67,092.00 67,092.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 67,092.00 0.00 0.000.00 67,092.00 67,092.00

001 - FUERZA HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 67,092.00 0.00 0.000.00 67,092.00 67,092.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,092.00 0.00 0.000.00 67,092.00 67,092.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39540 11-011-01 10 6 Otro Instrumental, 
Accesorios y Material 
Médico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 67,092.00 67,092.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,092.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 67,092.00 67,092.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,092.00 0.00 0.00

13 - Todos por la Paz 0.00 428,759.06 428,759.06 428,759.06 3,722,598.47 0.00 0.003,662,734.60 550,000.00 4,212,734.60

01 - Cultura 0.00 19,510.00 19,510.00 19,510.00 80,490.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 19,510.00 19,510.00 19,510.00 80,490.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo y Fomento 
de la cultura el Arte

0.00 19,510.00 19,510.00 19,510.00 80,490.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,510.00 19,510.00 19,510.00 80,490.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 19,510.00 19,510.00 19,510.00 80,490.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 19,510.00 19,510.00 19,510.00 0.00 80,490.00 0.00 0.00

02 - Deporte 0.00 13,947.50 13,947.50 13,947.50 284,852.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 13,947.50 13,947.50 13,947.50 284,852.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo al Deporte 0.00 13,947.50 13,947.50 13,947.50 284,852.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,947.50 13,947.50 13,947.50 284,852.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,947.50 13,947.50 13,947.50 284,852.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,947.50 13,947.50 13,947.50 0.00 284,852.50 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 383,707.76 383,707.76 383,707.76 1,068,849.77 0.00 0.001,212,734.60 300,000.00 1,512,734.60
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000 - Sin Proyecto 0.00 383,707.76 383,707.76 383,707.76 1,068,849.77 0.00 0.001,212,734.60 300,000.00 1,512,734.60

001 - Cabildos Abiertos, 
Asambleas y 
Presupuesto 
Participativo ,recreo 
vías y ayudas sociales

0.00 383,707.76 383,707.76 383,707.76 1,068,849.77 0.00 0.001,212,734.60 300,000.00 1,512,734.60

000 - Sin Obra 0.00 383,707.76 383,707.76 383,707.76 1,068,849.77 0.00 0.001,212,734.60 300,000.00 1,512,734.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,212,734.60 300,000.00 1,512,734.60 0.00 383,707.76 383,707.76 383,707.76 1,068,849.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,212,734.60 300,000.00 1,512,734.60 0.00 383,707.76 383,707.76 383,707.76 0.00 1,068,849.77 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 5,993.80 5,993.80 5,993.80 2,194,006.20 0.00 0.001,950,000.00 250,000.00 2,200,000.00

001 - Construcción del 
Sistema Eléctrico de la 
comunidad de Portillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Del Sistema 
Eléctrico De La 
Comunidad De 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
sistema Eléctrico de la 
comunidad de Cerro 
Bonito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construcción 
De Sistema 
Eléctrico De La 
Comunidad De 
Cerro Bonito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
sistema Eléctrico de la 
comunidad de Santa 
Marta 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - - Construcción 
De Sistema 
Eléctrico De La 
Comunidad De 
Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
sistema Eléctrico de la 
comunidad de Quebrada 
Vieja 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
sistema Eléctrico 
de la comunidad 
de Quebrada Vieja 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción III Etapa 
de Estadio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
III Etapa De 
Estadio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Plaza 
Civica

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Civica

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Terminación de 
Nivelación de Campo de 
futbol (Urraco)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Terminación de 
Nivelación de 
Campo de futbol 
(Urraco)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Oficinas de Drid (Yorito)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Oficinas de Drid 
(Yorito)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Paneles Solares 
comunidad de los 
Achotes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Paneles Solares 
Comunidad De 
Los Achotes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - culminacion de sistema 
Eléctrico Turin San 
Isidro,Pueblo Viejo y San 
Jose

0.00 5,993.80 5,993.80 5,993.80 194,006.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 5,993.80 5,993.80 5,993.80 194,006.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - culminacion de 
sistema Eléctrico 
Turin San 
Isidro,Pueblo 
Viejo y San Jose

0.00 5,993.80 5,993.80 5,993.80 194,006.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,993.80 5,993.80 5,993.80 194,006.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,993.80 5,993.80 5,993.80 0.00 194,006.20 0.00 0.00
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011 - Construcion de Sitema 
Electrico de barrio las 
minitas La Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion de 
Sitema Electrico 
de barrio las 
minitas La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de Plaza 
Cívica de Luquigue

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Construcción 
De Plaza Cívica De 
Luquigue

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

013 - Construcion de Campo 
de Futbol de la 
comunidad de Campo 
Siete 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion de 
Campo de Futbol 
de la comunidad 
de Campo Siete 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de cerca  
perimetral de posta 
policial 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
De Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

015 - CONSTRUCION 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DEL 
ESPINO 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

001 - CONSTRUCION 
SISTEMA 
ELECTRICO 
COMUNIDAD DEL 
ESPINO 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

05 - Preservación de Patrimonio 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Protección al 
Patrimonio

0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 94,400.00 0.00 0.00

14 - Pro Honduras 0.00 13,050.00 13,050.00 13,050.00 1,818,317.30 0.00 0.001,831,367.30 0.00 1,831,367.30

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.48 0.00 0.00308,488.48 0.00 308,488.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.48 0.00 0.00308,488.48 0.00 308,488.48

001 - Fomentar el 
turismo a traves de 
Proyectos Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.48 0.00 0.00308,488.48 0.00 308,488.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.48 0.00 0.00308,488.48 0.00 308,488.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

308,488.48 0.00 308,488.48 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

308,488.48 0.00 308,488.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.48 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 297,438.47 0.00 0.00308,488.47 0.00 308,488.47

000 -  Sin Proyecto 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 297,438.47 0.00 0.00308,488.47 0.00 308,488.47
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001 - Formalización de 
Huertos familiares

0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 297,438.47 0.00 0.00308,488.47 0.00 308,488.47

000 - Sin Obra 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 297,438.47 0.00 0.00308,488.47 0.00 308,488.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

308,488.47 0.00 308,488.47 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 297,438.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

308,488.47 0.00 308,488.47 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 0.00 297,438.47 0.00 0.00

03 - Apoyo a la Pequeña 
Empresa

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 612,390.35 0.00 0.00614,390.35 0.00 614,390.35

000 -  Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 612,390.35 0.00 0.00614,390.35 0.00 614,390.35

001 - poyo A La Pequeña 
Empresa

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 612,390.35 0.00 0.00614,390.35 0.00 614,390.35

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 612,390.35 0.00 0.00614,390.35 0.00 614,390.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

614,390.35 0.00 614,390.35 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 612,390.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

614,390.35 0.00 614,390.35 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 612,390.35 0.00 0.00

04 - Delimitación de Fuetes de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Delimitación De 
Fuetes De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura  0.00 61,150.00 61,150.00 61,150.00 1,578,280.82 0.00 0.001,543,213.38 142,017.44 1,685,230.82

01 - Infraestructura Municipal 0.00 61,150.00 61,150.00 61,150.00 1,365,479.09 0.00 0.001,330,411.65 142,017.44 1,472,429.09

001 - Reparación de salones 
Comunales (varias 
comunidades)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Reparación de 
salones Comunales 
(varias comunidades)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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002 - Reparación de  
carretera Santa Marta 
San Jose Pajuiles Buenos 
Aires la union Ceibita 
Turin San Isidro la peña 
Pueblo Viejo Quebrada 
Vieja , la laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 481,407.31 0.00 0.00451,189.87 42,017.44 493,207.31

001 -  Reparación De 
Carretera Santa 
Marta San Jose 
Pajuiles Buenos Aires 
La Union Ceibita Turin 
San Isidro La Peña 
Pueblo Viejo 
Quebrada Vieja , La 
Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 481,407.31 0.00 0.00451,189.87 42,017.44 493,207.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 481,407.31 0.00 0.00451,189.87 42,017.44 493,207.31

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

451,189.87 42,017.44 493,207.31 0.00 0.00 0.00 0.00 481,407.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

451,189.87 42,017.44 493,207.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481,407.31 0.00 0.00

003 - Reparación de 
carretera dela Esperanza 
Higuero Quemado Nuevo 
Plan Urraco Vallecillo 
Pacayal  plantel Los 
Higueros 

0.00 0.00 0.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  Reparación De 
Carretera Dela 
Esperanza Higuero 
Quemado Nuevo Plan 
Urraco Vallecillo 
Pacayal Plantel Los 
Higueros

0.00 0.00 0.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00

004 - Apertura de carretera 
de carretera de lagunas 
Mata Caballo Achotes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Apertura de 
carretera de 
carretera de 
lagunas Mata 
Caballo Achotes

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Reparación de calles 
de Luquigue 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparación de 
calles de Luquigue 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Reparación de calles 
de Desino,Sabana de San 
Pedro,la sierra Guisilca 
Ciruelito, la ladera 
Espino Santa Cruz Jalapa 
Quebraditas Guaco 
Coroso

0.00 61,150.00 61,150.00 61,150.00 228,071.78 0.00 0.00219,221.78 100,000.00 319,221.78

001 -  Reparación De 
Calles De 
Desino,Sabana De 
San Pedro,La Sierra 
Guisilca Ciruelito, La 
Ladera Espino Santa 
Cruz Jalapa 
Quebraditas Guaco 
Coroso

0.00 61,150.00 61,150.00 61,150.00 228,071.78 0.00 0.00219,221.78 100,000.00 319,221.78

000 - Sin Obra 0.00 61,150.00 61,150.00 61,150.00 228,071.78 0.00 0.00219,221.78 100,000.00 319,221.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

219,221.78 100,000.00 319,221.78 0.00 61,150.00 61,150.00 61,150.00 228,071.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 61,150.00 61,150.00 61,150.00 0.00 8,850.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

219,221.78 0.00 219,221.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,221.78 0.00 0.00

02 - Fondo de Transparencia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 212,801.73 0.00 0.00212,801.73 0.00 212,801.73
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 212,801.73 0.00 0.00212,801.73 0.00 212,801.73

001 - Aporte a  la AMON 0.00 0.00 0.00 0.00 29,665.00 0.00 0.0029,665.00 0.00 29,665.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,665.00 0.00 0.0029,665.00 0.00 29,665.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,665.00 0.00 29,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,665.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

29,665.00 0.00 29,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,665.00 0.00 0.00

002 - Aporte al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 183,136.73 0.00 0.00183,136.73 0.00 183,136.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,136.73 0.00 0.00183,136.73 0.00 183,136.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,136.73 0.00 183,136.73 0.00 0.00 0.00 0.00 183,136.73 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

183,136.73 0.00 183,136.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,136.73 0.00 0.00

21,303,585.59 3,250,384.75 24,553,970.34 -46,385.64 1,465,446.76 1,465,446.76 1,465,446.76 0.00 21,217,602.02 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Fecha Final: 28/02/2021
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Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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Hora  :
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YORITO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/2/2021 al 28/2/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 08/03/2021 08/03/2021al2021al

08/03/2021 10:16:20 a.m. 24


